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Oberosterreich

Winterhalbjahr 2021/22

(ohne Campingplétze und ohne Zusatzbetten)

Betriebe Betten Né&chtigungen Auslastung
Winterhalbjahr Veranderung Winterhalbjahr Veranderung Winterhalbjahr Veranderung Winterhalbjahr Veranderung
2020/21 | 2021/22 @ absolut| % 2020/21 = 2021/22 | absolut % 2020/21 = 2021/22 | absolut % 2020/21 | 2021/22 | absolut| %

Alle Unterkunftsarten 3.200 3.257 57 1,8% 66.516 66.763 247 0,4% 841.077| 2.242.315| 1.401.238| 166,6% 7,0% 18,6% 11,6/ 165,6%

Gewerbl. Beherbergungsbetriebe 1.118 1.113 50 -0,4% 43.591 43369  -222| -05%| 437.473 1.509.178| 1.071.705 245,0% 5,5% 19,2% 13,7| 246,7%
5/4*-Betriebe 170 178 8  47% 15.932 16.553 621  3,9%| 151.823| 773.716  621.893 409,6% 5,3% 25,8% 20,6 390,5%
3*-Betriebe 336 327 9 27% 15.288 15138 -150 -1,0%| 144.303 424621  280.318 194,3% 5,2% 15,5% 10,3 197,2%
2/1*-Betriebe 375 366 9 -2,4% 8.686 8325  -361| -4.2% 97.942  187.951 90.009  91,9% 6,2% 12,5% 6,2 100,2%
Ferienwhg.,-haus gewerblich 237 242 5 2,1% 3.685 3353 -332| -9,0% 43.405  122.890 79.485 183,1% 6,5% 20,2% 13,7 211,2%

Privatunterkiinfte 1.849 1.902 53 2,9% 11.710 11.755 45/ 0,4% 77.657 212.840  135.183] 174,1% 3,7% 10,0% 6,3 173,0%
Privatquartiere nicht auf Bauernhof 518 515 -3 -0,6% 3.083 3.103 200 0,6% 36.353 66.666 30.313  83,4% 6,5% 11,9% 54  82,2%
Privatquartiere auf Bauernhof 228 225 -3 -1,3% 1.720 1.715 -5 -0,3% 15.083 26.528 11.445 75,9% 4,8% 8,5% 3,7 76,4%
Ferienwhg. -haus(priv.)n.a.Bauernhof 848 899 51 6,0% 4.914 4.839 75 -15% 18.697 84.499 65.802 351,9% 2,1% 9,6% 7,5 358,9%
Ferienwhg.,-haus(priv.)auf Bauernhof 255 263 8  31% 1.993 2.098 105/  5,3% 7.524 35.147 27.623  367,1% 2,1% 9,3% 7.2 343,8%

Sonst. Beherbergungsbetriebe 233 242 9]  3,9% 11.215 11.639 424)  38w| 325947 520.297| 194.350/ 59,6% 16,1% 24, 7% 8,6/ 53,8%
Kurheime der SV 17 17 0 0,0% 2.321 2.227 94 -40%| 210.270  269.981 59.711  28,4% 50,1% 67,0% 16,9  33,8%
Private und 6ffentl. Kurheime 12 12 0 0,0% 968 851  -117| -121% 74.685 82.335 7650  10,2% 42,6% 53,5% 10,8 25,4%
Kinder-, Jugenderholungsheime 10 11 1 10,0% 881 944 63 7,2% 501 19.339 18.838| 3760,1% 0,3% 11,3% 11,0/ 3502,5%
Jugendherbergen, -gastehauser 24 25 1 42% 1.613 1.725 112 6,9% 1.312 27.696 26.384 2011,0% 0,4% 8,9% 8.4 1873,9%
Bewirtschaftete Schutzhiitten 24 31 7 29,2% 594 694 100/ 16,8% 6.385 6.385 5,1% #WERT!| #WERT!
Sonst. Unterkiinfte 146 146 0 0,0% 4.838 5.198 360  7,4% 39.179 114561 75.382  192,4% 4.5% 12,2% 77 172.2%

Bezirke
Linz-Stadt 91 103 12 132% 6.421 6.568 147 2,3%| 115.134) 253.406/ 138.272 120,1% 9,9% 21,3% 11,4 1152%
Steyr-Stadt 30 42 12| 40,0% 709 1.097 388 54,7% 13.722 31.702 17.980| 131,0% 10,7% 16,0% 53 493%
Wels-Stadt 30 33 3 10,0% 1.347 1.506 159  11,8% 28.411 59.948 31537 111,0% 11,7% 22,0% 10,3 88,7%
Braunau 121 135 14 11,6% 2.490 2574 84 3,4% 62.361 79.736 17.375| 27,9% 13,8% 17,1% 33 23,7%
Eferding 26 24 2 17% 568 515 53 -9,3% 2.204 13.286 11.082| 502,8% 2,1% 14,3% 12,1 564,9%
Freistadt 158 149 9 -57% 2532 2.664 132 5,2% 30.146 57.288 27.142  90,0% 6,6% 11,9% 53  80,6%
Gmunden 1.012 1.018 6  0,6% 16.290 15.082 -1.208  -7,4% 98.238  479.553  381.315 388,2% 3,3% 17,6% 14,20 427,3%
Grieskirchen 82 86 4 49% 2.593 2.654 61  2,4%| 82446  170.163 87.717 106,4%|  17,6%  354% 179 101,6%
Kirchdorf 398 398 0 0,0% 6.583 6.849 266 4,0% 18.604| 187.787  169.183 909,4% 1,6% 15,1% 13,6 870,2%
Linz-Land 78 80 2l 2,6% 2.550 2.609 59 2,3% 64.082  111.717 47635  74,3% 13,9% 23,7% 9.8  70,4%
Perg 9 88 -8 -8,3% 1.955 1758 -197 -10,1%|  14.371  47.568 33.197  231,0% 41%  149% 109 268,1%
Ried i. Innkr. 82 82 0 0,0% 1.818 1.760 58 -3,2% 15.347 89.257 73.910 481,6% 4,7% 28,0% 23,4 500,8%
Rohrbach 182 195 13 7,1% 3.669 3.771 102 2,8% 25.807 129593  103.786 402,2% 3,9% 19,0% 151 388,6%
Scharding 73 70 3 -41% 1.652 1.809 157 9,5% 10.693 61.862 51.169 478,5% 3,6% 18,9% 15,3 428,3%
Steyr-Land 135 137 2l 1,5% 2.961 3.022 61 2,1%| 104581  130.092 25511  24,4% 19,5% 23,8% 43 21,9%
Urfahr-Umgebung 117 114 3 -2,6% 2.840 2.775 65 -2,3% 48.018  112.525 64.507 134,3% 9,3% 22,4% 13,1 139,8%
Vécklabruck 449 467 18 4,0% 8.405 8.632 227 2,7% 72.622 173.656  101.034| 139,1% 4,8% 11,1% 6,3 132,8%
Wels-Land 40 36 -4 -10,0% 1.133 1.118 -15 -1,3% 34.290 53.176 18.886)  55,1% 16,7% 26,3% 9.6 57.2%
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Betriebe Betten Né&chtigungen Auslastung
Sommerhalbjahr Verénderung Sommerhalbjahr Verénderung Sommerhalbjahr Verénderung Sommerhalbjahr Verénderung
2021 2022 absolut % 2021 2022 absolut % 2021 2022 absolut % 2021 2022  absolut %
Alle Unterkunftsarten 3.732 3.708 24| -0,6% 74.291 73.484 -807  -1,1%| 4.243.525 4.881.590 638.065  15,0% 31,0% 36,1% 51 16,3%
Gewerbl. Beherbergungsbetriebe 1.213 1.200 130 -1,1% 46.425 45.549 -876)  -1,9%| 2.917.734 3.393.437 475.703 16,3% 34,2% 40,5% 6,3 18,5%
5/4*-Betriebe 176 182 6 3,4% 16.471 16.783 312 1,9%| 1.408.060 1.598.496 190.436  13,5% 46,5% 51,8% 53 11,4%
3*-Betriebe 348 337 110 -3,2% 15.932 15.465 -467 -2,9%| 897.048 1.090.188 193.140  21,5% 30,6% 38,3% 7,7 252%
2/1*-Betriebe 409 400 9 -2,2% 9.843 9.462 -381  -3,9%| 391.499 452986  61.487  157% 21,6% 26,0% 4,4 20,4%
Ferienwhg.,-haus gewerblich 280 281 1 0,4% 4.179 3.839 -340  -8,1%| 221.127  251.767 30.640  13,9% 28,8% 35,6% 6,9  23,9%
Privatunterkiinfte 2.231 2.223 -8 -0,4% 14.070 13.737 -333  -2,4%| 579.422  624.189  44.767 7,7% 22,4% 24,7% 2,3 10,3%
Privatquartiere nicht auf Bauernhof 614 603 110 -1,8% 3.659 3.685 26 0,7%| 144.033  162.671| 18.638) 12,9% 21,4% 24,0% 26 12,1%
Privatquartiere auf Bauernhof 259 244 -15|  -5,8% 1.942 1.865 77 -4,0% 86.174 82.944|  -3.230 -3,7% 24,1% 24,2% 01 0,2%
Ferienwhg.,-haus(priv.)n.a.Bauernhof 1.054 1.070 16 1,5% 6.099 5.776 -323 -5,3%| 231.184  251.564  20.380 8,8% 20,6% 23,7% 31 14,9%
Ferienwhg.,-haus(priv.)auf Bauernhof 304 306 2 0,7% 2.370 2.411 41 1,7%| 118.031  127.010 8.979 7,6% 27,1% 28,6% 1,6 5,8%
Sonst. Beherbergungsbetriebe 288 285 -3 -1,0% 13.796 14.198 402 2,9%| 746.369, 863.964 117.595  15,8% 29,4% 33,1% 3,7 12,5%
Kurheime der SV 18 18 0 0,0% 2.429 2.355 -74|  -3,0%| 295.486| 333.859] 38.373  13,0% 66,1% 77,0% 10,9 16,5%
Private und offentl. Kurheime 13 14 1 7,7% 1.106 1.109 3 0,3%| 120.948| 110.280 -10.668 -8,8% 59,4% 54,0% 54, -91%
Kinder-, Jugenderholungsheime 13 13 0 0,0% 1.138 1.135 -3 -0,3% 35.823 58.483 22.660  63,3% 17,1% 28,0% 10,9  63,7%
Jugendherbergen, -gastehauser 28 27 -1 -3,6% 1.810 1.780 300 L% 61.061 95.720  34.659| 56,8% 18,3% 29,2% 10,9  59,4%
Bewirtschaftete Schutzhiitten 40 41 1 2,5% 1.078 1.016 -62|  -5,8% 39.891 45.336 5.445  13,6% 20,1% 24,3% 41 20,6%
Sonst. Unterkiinfte 176 172 -4 -2,3% 6.235 6.803 568 9,1%| 193.160  220.286| 27.126  14,0% 16,8% 17,6% 0,8 4,5%
Bezirke
Linz-Stadt 93 102 9 9,7% 6.587 6.617 30 0,5%| 359.033| 511.335 152.302  42,4% 29,6% 42,0% 12,4 41,8%
Steyr-Stadt 37 40 3 8,1% 1.060 1.090 30 2,8% 53.405 66.570  13.165  24,7% 27,4% 33,2% 58 21,2%
Wels-Stadt 31 33 2 6,5% 1.460 1.506 46 3,2% 97.194  127.856, 30.662  31,5% 36,2% 46,1% 10,0 27,5%
Braunau 128 141 13| 10,2% 2.554 2.631 77 3,0%| 105.595| 138.507, 32.912  31,2% 22,5% 28,6% 6,1 27,3%
Eferding 29 28 -1 -3,4% 607 563 44 -7,2% 29.299 34.779 5480  18,7% 26,2% 33,6% 7,3 28,0%
Freistadt 166 167 1 0,6% 2.681 3.214 533| 19,9%| 115.701| 143.096| 27.395  23,7% 23,5% 24,2% 0,7 3,2%
Gmunden 1.180 1.154 260 -2,2% 18.476 17.094 -1.382| -7,5%| 1.146.934| 1.298.534| 151.600  13,2% 33,7% 41,3% 7,5 22,4%
Grieskirchen 92 91 1 -1,1% 2.789 2.858 69 2,5%| 247560  273.884| 26.324  10,6% 48,2% 52,1% 3,8 8,0%
Kirchdorf 417 409 -8 -1,9% 6.723 6.845 122 1,8%| 322.234  349.279  27.045 8,4% 26,0% 27,7% 17 6,5%
Linz-Land 81 82 1 1,2% 2.580 2.640 60 2,3%| 131.213) 178.774| 47561  36,2% 27,6% 36,8% 92 332%
Perg 105 98 -7 -6,7% 2.012 1.878 -134) -6,7% 89.351  109.230, 19.879  22,2% 24,1% 31,6% 7,5 31,0%
Ried i. Innkr. 81 81 0 0,0% 1.871 2.064 193] 10,3%| 116.064| 113.599  -2.465 -2,1% 33,7% 29,9% -3,8) -11,3%
Rohrbach 211 206 5 -2,4% 4114 3.975 -139 -3,4%| 222.208  226.150 3.942 1,8% 29,4% 30,9% 16 5,3%
Schérding 79 76 -3 -3,8% 2.054 1.906 -148.  -7,2% 87.282 111.608 24.326  27,9% 23,1% 31,8% 8,7  37,8%
Steyr-Land 154 149 -5 -3,2% 3.282 3.189 -93|  -2,8%| 198.861 208.027 9.166 4,6% 32,9% 35,5% 2,5 7,7%
Urfahr-Umgebung 115 115 0 0,0% 2.847 2.741 -106  -3,7%| 158.397  153.936  -4.461 -2,8% 30,2% 30,5% 0,3 0,9%
Vdcklabruck 693 699 6 0,9% 11.461 11.545 84 0,7%| 696.747| 755.311 58.564 8,4% 33,0% 35,6% 2,5 7,6%
Wels-Land 40 37 -3 -7,5% 1.133 1.128 -5 -0,4% 66.447 81.115 14.668 22,1% 31,9% 39,1% 7,2 22,6%




